
O B E C  T Ě C H O B U Z  

Těchobuz 60, 395 01  Pacov 

WWW.TECHOBUZ.CZ Email: obec@techobuz.cz         565 443 900      724 192 514      IČO:00584061 
 

Č.j. OÚ Těchobuz: OBTECH/00536/08 

 

Závěrečný účet Obce Těchobuz za rok 2007 
 

Obec Těchobuz, Těchobuz 60, 395 01 Pacov, IČO 00584061, podle § 17, odst.6, zák.č. 

250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 

ve znění pozdějších změn a doplňků zpracovala tento závěrečný účet obce za rok 2007.  

  

1. Všeobecné údaje 

Obec Těchobuz je dle zákona č.128/2000Sb. v platném znění územně samosprávným 

celkem s právní subjektivitou a vlastním majetkem. Tento subjekt je zároveň samostatnou účetní 

jednotkou, která v souladu se zákonnými postupy pro ÚSC vede účetnictví, v povinném členění 

podle platné rozpočtové skladby. 

 

2. Stav finančních prostředků na bankovních účtech a v pokladnách 

Obec Těchobuz vlastní dva běžné bankovní účty a jeden úvěrový účet vedené u České 

spořitelny a.s. Zůstatky na těchto účtech k 31.12. příslušného roku za posledních 5 let jsou 

následující 

Číslo účtu 31.12.2003 31.12.2004 31.12.2005 31.12.2006 31.12.2007 

622174339/0800 213 089,39 Kč 607 108,- Kč 530 659,83 Kč 214 548,89 Kč 262 967,96 Kč 

35-622174339/0800 - - - - 11 898,45 Kč 

709194359/0800 0,- Kč 0,- Kč 1 000 Kč 1 000 Kč 1 000,- Kč 

097230469/0800 - - - -6 000 000,- Kč - 350 000,- Kč 

 

Obec Těchobuz vede v rámci rozpočtového hospodaření vedle hlavní pokladny ještě 

příruční pokladny pro výběr poplatků za odpady a psi, poplatků v knihovně a peněz za dřevo. Ve 

všech těchto pokladnách byl k 31.12.2007 zůstatek nulový, finanční prostředky byly převedeny na 

bankovní účet. 

V rámci hospodářské činnosti obce je vedena samostatná pokladna a její zůstatek 

k 31.12.2007 byl 40 767,50 Kč. 

http://www.techobuz.cz/
mailto:obec@techobuz.cz


3. Plnění rozpočtu v roce 2007  

 

 

Rozpočtové příjmy 
 Schválený 
rozpočet  

 Upravený 
rozpočet  

 Skutečnost   

daně od FÚ           749 000,00 Kč        868 400,00 Kč        868 361,35 Kč  

daň obec             80 000,00 Kč          78 000,00 Kč          78 000,00 Kč  

poplatek za odpady             23 000,00 Kč          29 500,00 Kč          29 550,00 Kč  

poplatek ze psů               1 000,00 Kč            1 200,00 Kč            1 200,00 Kč  

dotace na výkon státní správy               7 000,00 Kč            7 000,00 Kč            6 958,00 Kč  

dotace od Min.kultury na opravu špýcharu           70 000,00 Kč          70 000,00 Kč  

dotace od EU na projekt Probouzení Tě-neinvest.         484 000,00 Kč        483 982,00 Kč  

dotace od EU na projekt Probouzení Tě-invest.      4 395 800,00 Kč     4 395 845,00 Kč  

dotace od Vysočina na  projekt Probouzení Tě         650 600,00 Kč        650 644,00 Kč  

dotace od Vysočina na projekty vodovod         117 500,00 Kč        117 453,00 Kč  

dotace od Vysočina POV - traktor         119 000,00 Kč        119 000,00 Kč  

dotace od Vysočina zabezpečeníOÚ-klíče           39 800,00 Kč          39 799,00 Kč  

dotace od Vysočina-oprava márnice         122 200,00 Kč        122 183,00 Kč  

dotace od Vysočina-poţární ochrana             1 000,00 Kč            1 025,00 Kč  

pronájem pole - VOD Jetřichovec               6 800,00 Kč          11 300,00 Kč          11 348,00 Kč  

prodej dřeva           950 000,00 Kč     2 075 400,00 Kč     2 075 353,00 Kč  

dobývací prostor lom             15 000,00 Kč               900,00 Kč               900,00 Kč  

poplatky knihovna                  100,00 Kč               400,00 Kč               395,00 Kč  

práce traktorem             2 500,00 Kč            2 455,00 Kč  

třídění odpadů             15 000,00 Kč          11 200,00 Kč          11 209,00 Kč  

zalévání výsadby             3 000,00 Kč            3 000,00 Kč  

pronájem pozemků - Oliva                  100,00 Kč               100,00 Kč               100,00 Kč  

pronájem klubovna hasiči               1 000,00 Kč            1 000,00 Kč            1 000,00 Kč  

přijaté pojistné náhrady             3 800,00 Kč            3 836,00 Kč  

přeplatek Sbírky zákonů             1 700,00 Kč            1 735,50 Kč  

ostatní příjmy-ţelezný šrot               6 000,00 Kč          17 400,00 Kč          17 369,00 Kč  

dividendy akcie ČS             5 100,00 Kč            5 100,00 Kč  

úroky z běţného účtu               2 000,00 Kč            1 400,00 Kč            1 389,02 Kč  

příspěvek na cestu od Mikroreg.Straţiště           80 000,00 Kč          80 000,00 Kč  

Celkem příjmy        1 856 000,00 Kč     9 199 200,00 Kč     9 199 189,87 Kč  

financování        5 744 000,00 Kč  -       48 400,00 Kč  -       48 419,07 Kč  

splátka úvěru -      5 600 000,00 Kč  -  5 650 000,00 Kč  -  5 650 000,00 Kč  

Příjmy včetně financování        2 000 000,00 Kč     3 500 800,00 Kč     3 500 770,80 Kč  

 

 



 

Rozpočtové výdaje 
 Schválený 
rozpočet  

 Upravený 
rozpočet  

 Skutečnost  

les           328 000,00 Kč        525 900,00 Kč        525 846,50 Kč  

správa lesa           140 000,00 Kč        142 500,00 Kč        142 524,00 Kč  

cestovní ruch         417 500,00 Kč        417 548,50 Kč  

poplatek stavební povolení cesta k čističce             3 000,00 Kč            3 000,00 Kč  

příspěvek na autobus           23 500,00 Kč          23 500,00 Kč  

pitná voda           158 000,00 Kč        161 200,00 Kč        161 108,00 Kč  

odpadní voda           187 000,00 Kč        191 600,00 Kč        191 509,50 Kč  

příspěvek ţáci MŠ             10 000,00 Kč          11 200,00 Kč          11 239,00 Kč  

příspěvek ţáci ZŠ               6 000,00 Kč            7 800,00 Kč            7 875,00 Kč  

knihovna             17 600,00 Kč          20 300,00 Kč          20 357,00 Kč  

kronika               1 500,00 Kč            2 300,00 Kč            2 282,00 Kč  

kulturní památky (márnice...)         410 500,00 Kč        410 470,00 Kč  

kulturní akce, dárkové balíčky, dary obyvatelstvu             25 500,00 Kč          40 800,00 Kč          40 744,50 Kč  

příspěvky rybáři,myslivci             42 000,00 Kč          42 000,00 Kč          42 000,00 Kč  

veřejné osvětlení             17 000,00 Kč          37 600,00 Kč          37 584,00 Kč  

pohřebnictví                  700,00 Kč            1 700,00 Kč            1 672,00 Kč  

územní plán             36 900,00 Kč                       -   Kč      

příspěvek Mikroregion Straţiště               6 500,00 Kč            6 500,00 Kč            6 500,00 Kč  

územní rozvoj           160 000,00 Kč                       -   Kč    

komunální sluţby - zaměstnanec           214 400,00 Kč        277 200,00 Kč        277 187,50 Kč  

likvidace nebezpečných odpadů             1 400,00 Kč            1 361,40 Kč  

sběr komunálních odpadů, oprava kontejnérů             24 600,00 Kč          85 600,00 Kč          85 585,40 Kč  

třídění odpadů             15 000,00 Kč          11 200,00 Kč          11 209,00 Kč  

veřejná zeleň             18 000,00 Kč          17 800,00 Kč          17 802,00 Kč  

traktor         305 600,00 Kč        305 560,00 Kč  

poţární ochrana             10 700,00 Kč          13 400,00 Kč          13 510,50 Kč  

zastupitelé           190 000,00 Kč        202 600,00 Kč        202 644,00 Kč  

místní správa           219 600,00 Kč        332 400,00 Kč        332 334,50 Kč  

poplatky běţný účet               7 000,00 Kč            7 400,00 Kč            7 400,50 Kč  

úroky úvěr             80 000,00 Kč        109 600,00 Kč        109 687,00 Kč  

pojištění               4 000,00 Kč          12 700,00 Kč          12 729,00 Kč  

daň obec             80 000,00 Kč          78 000,00 Kč          78 000,00 Kč  

Celkem výdaje        2 000 000,00 Kč     3 500 800,00 Kč     3 500 770,80 Kč  

 



4. Příjmy a výdaje hospodářské činnosti 

Obec Těchobuz od roku 2007 provozuje hospodářskou činnost spočívající v provozu 
Informačního centra, Ubytování a Galerie Bernarda Bolzana. Veškeré příjmy a výdaje 
hospodářské činnosti jsou realizovány přes samostatný bankovní podúčet číslo 
35 - 622174339/0800 a samostatnou pokladnu hospodářské činnosti. V roce 2007 byly v rámci 
hospodářské činnosti realizovány tyto příjmy a výdaje. 

 

účet 2007 Celkem za účet

ks 303,00 Kč                 

Kč ubyt 45 410,00 Kč            

Kč nájem 2 000,00 Kč              

16 371,00 Kč            

na účet 1 481,00 Kč              

hotově 244 467,50 Kč          

64400 197,67 Kč                 197,67 Kč                    

69100 400 000,00 Kč          400 000,00 Kč             

709 927,17 Kč          

z účtu 6 890,50 Kč              

hotově 43 178,00 Kč            

50200 42 617,00 Kč            42 617,00 Kč               

z účtu 58 971,41 Kč            

hotově 182 924,00 Kč          

4 600,00 Kč              

60 027,00 Kč-            

51200 1 954,00 Kč              1 954,00 Kč                 

6 345,00 Kč              

11 765,97 Kč            

2 047,00 Kč              

52100 251 897,00 Kč          251 897,00 Kč             

52400 82 725,00 Kč            82 725,00 Kč               

53800 6 080,00 Kč              6 080,00 Kč                 

54900 843,34 Kč                 843,34 Kč                    

642 811,22 Kč          

51800

úrazové pojiš,doprava

ubytování

Celkem příjmy

úroky účet ČS

cestovné

telefony

50 068,50 Kč               

nákup zboží

186 468,41 Kč             

60200

vstupenky, internet

příspěvek z rozpočtu obce

poplatky živnost.listy,                             

20 157,97 Kč               

Příjmy hospodářské činnosti

Výdaje hospodářské činnosti

Položka

spotřeba energie

převedené pohledy, letecké 
50400

zboží na skladě k 31.12.07

praní prádla, vylepení plakátů

Celkem výdaje

63 781 Kč                    

60400 tržby zboží 245 948,50 Kč             

spotřeba 

materiálu
50100

mzdy

odvody SP,ZP

poplatky účet ČS

 



 

5. Finanční vypořádání vztahů se státním rozpočtem 

 

Finanční vypořádání vztahů se státním rozpočtem za rok 2007 

Účelový 
znak 

Název 
Poskytnuto k 
31.12.2007 

Vráceno 
zpět 

Pouţito k 
31.12.2007 

Doplatek 
dotace 

00041 Oprava márnice - Vysočina     122 183,00 Kč          122 183,00 Kč    

00090 
Pořízení techniky pro přemísťování 
hasičské stříkačky  - Vysočina 

    119 000,00 Kč        119 000,00 Kč    

00996 Projekt Probouzení Těchobuze - Vysočina     650 644,00 Kč        650 644,00 Kč    

17453 
Projekt Probouzení Těchobuze - EU 
neivest. 

    483 982,00 Kč        483 982,00 Kč      

17778 Projekt Probouzení Těchobuze - EU invest.  4 395 845,00 Kč       4 395 845,00 Kč    

34055 Oprava márnice - Ministerstvo kultury       70 000,00 Kč         70 000,00 Kč    

0 Projekty vodovod a kanalizace - Vysočina     117 453,00 Kč        117 453,00 Kč    

0 Zabezpečení majetku obce - klíče       39 799,00 Kč         39 799,00 Kč    

0 Činnost jednotek hasičů - Vysočina         1 025,00 Kč           1 025,00 Kč    

0 Výkon místní správy - Vysočina         6 958,00 Kč           6 958,00 Kč    

  Celkem  6 006 889,00 Kč     6 006 889,00 Kč    

 

 

6. Údaje o dalších finančních operacích 

Obec Těchobuz vytvořila v roce 2007 fond hospodářské činnosti, do kterého byl převeden 
zisk hospodářské činnosti ve výši 67 115,95 Kč. 

Obec Těchobuz nebyla v roce 2007 zřizovatelem žádné příspěvkové organizace. 

Obec Těchobuz v roce 2006 čerpala úvěr ve výši 6 000 000,- Kč pro předfinancování 
projektu Probouzení Těchobuze, podpořeného ze Společného regionálního operačního 
programu EU a z rozpočtu Kraje Vysočina. Úvěr byl z velké části splacen v roce 2007 z přijatých 
dotací. K 31.12.2007 zbývalo nesplaceno 350 000,- Kč. 

  



7. Rekapitulace příjmů a výdajů v letech 1999-2007 

Rozpočtové příjmy a výdaje  1999 - 2007
Příjmy 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
Daně od Finančního úřadu 487 407 Kč 504 933 Kč 642 312 Kč 684 036 Kč 701 691 Kč 736 085 Kč 756 153 Kč 790 422 Kč         868 361 Kč         

Daň obec 56 000 Kč 354 200 Kč 79 670 Kč 27 590 Kč 168 740 Kč         78 000 Kč           

Znečištění ovzduší 1 050 Kč 3 700 Kč 2 100 Kč 2 500 Kč  

Poplatek za likvidaci komunál.odpadu 12 290 Kč 11 300 Kč 12 540 Kč 17 600 Kč 16 640 Kč 16 640 Kč 21 300 Kč 23 250 Kč           29 550 Kč           

Poplatek ze psů 1 300 Kč 1 250 Kč 1 850 Kč 1 250 Kč 1 450 Kč 1 250 Kč 1 250 Kč 1 250 Kč             1 200 Kč             

Správní poplatky 2 800 Kč 1 500 Kč 1 400 Kč 4 500 Kč 1 400 Kč 100 Kč 2 400 Kč             

Dotace na výkon státní správy 1 600 Kč 1 700 Kč 1 600 Kč 1 600 Kč 1 501 Kč 1 525 Kč 1 592 Kč 1 696 Kč             6 958 Kč             

Dotace na sociální příspěvek 3 000 Kč 3 000 Kč 3 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč

Dotace na volby 6 759 Kč 1 400 Kč 20 615 Kč 17 760 Kč 35 758 Kč 24 486 Kč           

Dotace ostatní 1 800 Kč 52 513 Kč 148 047 Kč 731 900 Kč 558 614 Kč         5 999 931 Kč      

Příjmy z pronájmu polí  6 809 Kč             11 348 Kč           

Prodej dřeva les 1 004 826 Kč 630 488 Kč 336 835 Kč 298 909 Kč 1 186 378 Kč 1 073 199 Kč 1 890 762 Kč 1 650 598 Kč      2 075 353 Kč      

Příjmy z  dobývacího prostoru-lom 3 200 Kč 3 200 Kč 3 200 Kč 8 075 Kč 11 907 Kč 17 668 Kč 16 123 Kč 15 685 Kč           900 Kč                

Pokuta odpadní vody 2 500 Kč

Poplatky od čtenářů v knihovna  190 Kč 145 Kč 170 Kč 135 Kč 140 Kč 115 Kč 150 Kč                395 Kč                

Hřbitovní poplatky 560 Kč 8 220 Kč 160 Kč

Práce traktorem 2 455 Kč             

Třídění komunálního odpadu 553 Kč 8 589 Kč 13 353 Kč           11 209 Kč           

Příjem za pronájem(pozem,budovy OÚ) 500 Kč 2 300 Kč 2 300 Kč 2 400 Kč 1 650 Kč 685 Kč 1 100 Kč             1 100 Kč             

Prodej pozemků 10 080 Kč 29 810 Kč

Ostatní příjmy 1 153 Kč 350 Kč 8 000 Kč 21 000 Kč 859 Kč 1 277 Kč 1 812 Kč 3 050 Kč             8 572 Kč             

Prodej ţelezného šrotu  19 580 Kč 3 850 Kč 3 190 Kč 9 172 Kč 9 355 Kč             17 369 Kč           

Úroky BÚ, dividendy 29 097 Kč 14 921 Kč 9 370 Kč 4 290 Kč 9 131 Kč 12 438 Kč 9 127 Kč 7 471 Kč             6 489 Kč             

Záloha na akcie JČP,JČE 692 000 Kč

Příspěvek na opravu cestyod Straţiště 80 000 Kč           

Celkem příjmy 2 297 523 Kč 1 550 871 Kč 1 107 882 Kč 1 078 218 Kč 2 027 855 Kč 2 081 557 Kč 3 478 566 Kč 3 278 428 Kč      9 199 190 Kč      

Rozpočtové výdaje 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
Les 265 189 Kč         241 194 Kč      369 390 Kč     278 600 Kč     509 982 Kč      359 124 Kč      500 390 Kč      732 469 Kč         525 846 Kč         

Správa lesa 30 000 Kč           30 000 Kč        50 000 Kč       50 000 Kč       56 770 Kč        119 282 Kč      140 040 Kč      142 317 Kč         142 524 Kč         

Příspěvek rybářům 5 000 Kč             30 000 Kč        30 000 Kč       30 000 Kč        30 000 Kč        30 000 Kč        30 000 Kč           30 000 Kč           

Příspěvek myslivcům 5 000 Kč             23 000 Kč       15 000 Kč        20 000 Kč        5 500 Kč          10 000 Kč           12 000 Kč           

Příspěvek Mikroregion Venkov 1 650 Kč         1 250 Kč         2 320 Kč          2 500 Kč          2 560 Kč             2 440 Kč             

Příspěvek Mikroregion Straţiště 7 100 Kč          14 250 Kč        10 760 Kč        13 000 Kč           6 500 Kč             

příspěvek narození dítěte(Matějů,Mrázek,Hájek) 10 000 Kč        10 000 Kč           10 000 Kč           

Ostatní příspěvky 3 000 Kč             44 000 Kč        13 000 Kč       7 000 Kč         4 500 Kč          1 500 Kč          25 000 Kč        225 948 Kč         2 409 Kč             

Příspěvek Město Pacov - děti MŠ   1 683 Kč          5 184 Kč          15 820 Kč           11 239 Kč           

Přispěvek Město Pacov - děti ZŠ 8 599 Kč             3 722 Kč          1 062 Kč         3 320 Kč         4 232 Kč          5 656 Kč          5 487 Kč          6 015 Kč             7 875 Kč             

Cestovní ruch 417 549 Kč         

Studna u Zhorných 43 651 Kč           

Studna u hřbitova 79 795 Kč           

Renovace obrazu kaple 60 000 Kč           

Kulturní památky 17 000 Kč           213 087 Kč      

Akcie Sompo 15 000 Kč           15 000 Kč        

Oprava interiérů OÚ 313 337 Kč      

Oprava kaple 624 047 Kč      

Čištění rybníků 125 922 Kč     

Oprava chodníků 120 000 Kč     40 768 Kč        

Přístřešek,mapy cyklotrasy 41 020 Kč        

Oprava cesty 166 863 Kč      

Úprava prostranství-bývalý kravín 200 000 Kč      

Sněhová radlice 18 910 Kč        

Oprava špýcharu 6 200 Kč          836 404 Kč      

Oprava silnice 301 533 Kč      

Dopravní značky 52 440 Kč        

Naučná stezka po pamětih.Těch 311 684 Kč      38 316 Kč           

Ubytovna,infocentrum,galerie 166 979 Kč      6 826 990 Kč      

Územní plán 35 355 Kč        59 500 Kč           

Projekty vodovod,kanalizace 124 950 Kč      34 595 Kč           351 806 Kč         

Údrţba cest 15 275 Kč       10 281 Kč        2 100 Kč          2 499 Kč             

Čištění stoky Stará p.Smíchov 15 994 Kč           

Zabezpečení budovy OÚ 83 000 Kč           

Dětské hřiště 200 000 Kč         

Oprava márnice 407 279 Kč         

Traktor 305 560 Kč         

Dopravní obsluţ., přísp.na autobus 8 700 Kč             11 900 Kč        12 396 Kč       12 960 Kč       23 500 Kč           

Rozbory vody 1 600 Kč         1 600 Kč         4 442 Kč          16 452 Kč        3 811 Kč             

Pokuta odpadní vody 5 000 Kč          

Knihovna 19 844 Kč           31 692 Kč        28 165 Kč       24 112 Kč       20 705 Kč        25 407 Kč        18 485 Kč        169 701 Kč         20 357 Kč           

Kronika 1 200 Kč             1 200 Kč          1 200 Kč         1 200 Kč         1 200 Kč          1 200 Kč          1 500 Kč          1 903 Kč             2 282 Kč             

Kulturní akce 4 500 Kč         7 651 Kč          3 480 Kč          8 313 Kč          15 269 Kč           16 553 Kč           

Dárkové balíčky důchodcům a klientům ÚSPM 6 013 Kč             7 533 Kč          7 276 Kč         4 682 Kč         7 881 Kč          9 274 Kč          10 300 Kč        10 501 Kč           17 383 Kč           

Veřejné osvětlení 93 737 Kč           68 473 Kč        29 738 Kč       46 271 Kč       14 849 Kč        19 387 Kč        28 705 Kč        23 104 Kč           37 584 Kč           

Pohřebnictví 287 Kč                170 Kč             9 753 Kč         16 981 Kč       6 426 Kč          445 Kč             1 250 Kč          1 079 Kč             1 672 Kč             

Komunální služby  20 457 Kč       253 520 Kč      325 738 Kč      363 115 Kč      183 868 Kč         277 188 Kč         

Sběr a odvoz komunálních odpadů 14 352 Kč           23 501 Kč        28 821 Kč       23 629 Kč       23 520 Kč        23 100 Kč        29 381 Kč        30 503 Kč           37 120 Kč           

Oprava kontejnérů ??? 61 036 Kč           

Veřejná zeleň 42 374 Kč           5 977 Kč          16 880 Kč       31 280 Kč       38 644 Kč        9 035 Kč          12 681 Kč        15 901 Kč           17 802 Kč           

Sociální příspěvky důchodci 3 000 Kč             3 000 Kč         3 000 Kč         5 000 Kč          5 000 Kč          

Daň obec 56 000 Kč           354 200 Kč      79 670 Kč       27 590 Kč        168 740 Kč         78 000 Kč           

Volby 6 759 Kč          1 400 Kč         20 615 Kč       17 760 Kč        35 934 Kč        24 486 Kč           

Poţární ochrana 5 623 Kč             47 239 Kč        1 349 Kč         586 Kč            1 454 Kč          4 050 Kč          9 134 Kč          14 510 Kč           13 511 Kč           

Zastupitelé 146 029 Kč         155 988 Kč      172 406 Kč     183 143 Kč     187 013 Kč      112 219 Kč      178 052 Kč      168 173 Kč         202 644 Kč         

Místní správa 254 095 Kč         202 606 Kč      291 543 Kč     210 227 Kč     390 575 Kč      287 612 Kč      296 636 Kč      267 337 Kč         327 486 Kč         

Poplatky účet Česká spořitelna 6 897 Kč             4 306 Kč          3 786 Kč         4 249 Kč         13 973 Kč        3 042 Kč          4 014 Kč          7 016 Kč             7 401 Kč             

Úroky úvěr ČS 21 698 Kč           109 687 Kč         

Pojištění budovy OÚ 3 842 Kč             3 842 Kč          3 842 Kč         3 842 Kč         3 842 Kč          4 000 Kč          4 000 Kč          16 729 Kč           12 729 Kč           

Vrácené dotace volby 2004, soc.dávky 2004 17 791 Kč        5 000 Kč             

Celkem výdaje 1 194 225 Kč        2 439 772 Kč     1 157 926 Kč     1 278 722 Kč     1 848 950 Kč     1 687 538 Kč     3 554 014 Kč     9 594 539 Kč      3 500 771 Kč      

Financování (čerpání a splátka úvěru) 6 000 000 Kč      5 650 000 Kč-      

 



8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce v roce 2007 

 
 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

  Odbor kontroly 

  Ţiţkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

        Pracoviště: Seifertova 26, Jihlava 
 
Výtisk č. 

Číslo jednací:  KUJI 2150/2008 KO 

 

 
 

Zpráva 
o výsledku přezkoumání hospodaření obce  

za rok 2007 
 

 
 
 
Název obce:    T ě c h o b u z 
okres:     Pelhřimov      
IČO:      00584061 
       
 
 
Přezkoumání hospodaření za rok 2007 bylo provedeno dne 19. 11. 2007 a dne 08. 04. 2008 
na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání 
hospodaření). 
 
 
 
Přezkoumání provedl:  Jaroslav Pachr 
     kontrolor pověřený řízením přezkoumání  
     pověření č. 6 
            
     oddělení přezkoumání hospodaření obcí 
     odbor kontroly, Krajský úřad kraje Vysočina 
 
 
Místo provedení přezkoumání:         Obecní úřad, Těchobuz 60 – 395 01 
 
 
Podklady předloţili:              Ing. Pavel Hájek, starosta obce  
     Ludvík Kadlec, místostarosta 
                Alena Hájková, účetní  
 
 
 
Na základě ţádosti obce v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších změn a doplňků a v souladu se zákonem o přezkoumávání 
hospodaření bylo výběrovým způsobem provedeno přezkoumání hospodaření za rok 2007. 
 
Předmětem přezkoumání byly skutečnosti vymezené v § 2 odst. 1 a 2 zákona o 
přezkoumávání hospodaření a tyto skutečnosti byly ověřovány z hledisek uvedených v § 3 
téhoţ zákona.   



 
 
A. Výsledek přezkoumání 
 
Při přezkoumání hospodaření obce ve smyslu § 2 a § 3 zákona o přezkoumávání 
hospodaření nebyly ověřením předloţených dokladů zjištěny nedostatky, resp. byly 
odstraněny na místě.  
 
       
B. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
 
a) při dílčím přezkoumání 
Opatření přijatá zastupitelstvem dne 22. 11. 2007 byla provedena. 
 
b) při přezkoumání hospodaření obce za předchozí rok 
Opatření nebylo  nutno přijímat. 
 
 
C. Závěr 
 
Při přezkoumání hospodaření obce Těchobuz za rok 2007 nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky /§ 10 odst. 3 písm. a) zákona o přezkoumávání hospodaření/.  
 
 
 
Vybrané ukazatele hospodaření obce: 
 

a) podíl pohledávek na rozpočtu obce …………..…………………        0,53 % 
b) podíl závazků na rozpočtu obce ……………….……………….   1,12 % 

 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku obce ….…..        0 
d) ukazatel dluhové sluţby ……………………………….…………    180,03 % 

  
Vysoký ukazatel  dluhové sluţby byl způsoben jednorázovou úhradou podstatné části úvěru 
určeného k předfinancování akce podpořené ze strukturálních fondů EU. Z úvěru ve výši 
6 000 000 Kč zbývalo ke dni 31. 12. 2007 doplatit 350 000 Kč.  
 
 
 
V Těchobuzi dne 08. 04. 2008 
 
   
 
            

        
 ………………………………… 

                      Jaroslav Pachr                        
                                               kontrolor pověřený  

                    řízením přezkoumání
               
 
Zpráva obsahuje tři listy a byla vyhotovena ve třech výtiscích: 
výtisk č. 1 pro obec Těchobuz 
výtisk č. 2 a č. 3 pro Krajský úřad kraje Vysočina 

 

 

 



 

S obsahem návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2007 byl seznámen 
Ludvík Kadlec, místostarosta obce Těchobuz dne 08. 04. 2008 s tím, ţe ke zprávě nebude 
podle § 7 odst. 1 písm. f) zákona o přezkoumávání hospodaření podáno stanovisko obce. 

 

Stejnopis zprávy o výsledku přezkoumání obdrţel dne 08. 04. 2008 

 

 

Ludvík Kadlec ………..……………………… 

místostarosta obce Těchobuz 

 

 
 

9. Závěr 

Tento závěrečný účet obce bude projednán a schválen na zasedání zastupitelstva Obce 

Těchobuz 26.6.2008. Připomínky k závěrečnému účtu a dotazy k hospodaření obce v roce 2007 

mohou občané uplatnit buď písemně do 25.6.2008 nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce 

schvalujícím tento závěrečný účet. 

 

 

 

 

 

 Ing. Pavel Hájek 
  starosta 
Závěrečný účet zveřejněn dne: 10.6.2008 
Závěrečný účet sejmut dne: 26.6.2008 
 
 
 
 
 
Příloha: Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků k 31.12.2007 

 
 

 
V Těchobuzi dne 10.06.2008  
 
 
 
 
 
 
 


